tipo duas rodas (motocicletas) nas atividades destinadas à fiscalização, operação e monitoramento de trânsito. 
Com recursos provenientes do Tesouro Municipal e do Fundo Municipal de Trânsito – FUMSTRAN. Ata com 
vigência de 12 meses. 

Valor Total Estimado 

R$ 166.276,00 (cento e sessenta e seis mil duzentos e setenta e seis reais) 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de Adjudicação 

SIM NÃO MENOR PREÇO POR LOTE 

Licitação Exclusiva ME/EPP? Exige Amostra/Demo? Modo de Disputa 

NÃO NÃO ABERTO 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações 

Até o dia 10/06/2021 para o endereço

[...]

Santos Sande, nº 109-B, bairro Cruzeiro. CEP 45.003-900. Vitória da Conquista, Bahia. 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO: 

http://www.pmvc.ba.gov.br/
mailto:transito@pmvc.ba.gov.br

5.1. O valor total previsto para contratação é de R$ 166.276,00 (cento e sessenta 

e seis mil duzentos e setenta e seis reais), obtido de acordo com a média aritmética calculada 

entre as três cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo, tendo 

como base os quantitativos deste Termo de Referência, consoante previsão contida no art. 

7º do Decreto Municipal nº 20.709/2021.